ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2023

V/v rà soát điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025

        Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện.

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND

huyện Bình Sơn về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;  Các

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 15/7/2022; Nghị quyết 30/NQ-HĐND ngày

15/12/2022; Nghị quyết 04/NQ-HĐND ngày 28/3/2023 và Nghị quyết 33/NQ-

HĐND ngày 19/9/2023 của HĐND huyện Bình Sơn về điều chỉnh kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Theo chương trình công tác, UBND huyện sẽ trình Hội đồng nhân dân

huyện điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

tại kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện trong tháng 01/2024. Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị khẩn trương rà soát kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 cần điều chỉnh, bổ sung theo ngành, lĩnh vực phụ trách

đảm bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, tiêu chí huyện nông thôn mới vào

năm 2024 và hoàn thành các tiêu chí phát triển đô thị (trong đó nêu rõ lý do cần

điều chỉnh, bổ sung; sự phù hợp với các quy hoạch, vị trí đầu tư, quy mô đầu tư,

khái toán tổng dự toán đầu tư, dự kiến thời gian khởi công và hoàn thành, dự

kiến đạt tiêu chí…).

2. Các cơ quan, đơn vị được phân công phụ trách tiêu chí huyện nông

thôn mới, có trách nhiệm rà soát các tiêu chí, trên cơ sở đó đề xuất các danh mục

và chịu trách nhiệm về tính chính xác của danh mục do cơ quan, đơn vị mình đề

xuất.

4. Danh mục đề xuất điều chỉnh, bổ sung của các cơ quan, đơn vị gửi về

UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) chậm nhất đến ngày

27/12/2023. Trường hợp đến hết thời gian mà các cơ quan, đơn vị không đề xuất

thì chịu trách nhiệm đối với các tiêu chí do đơn vị, ngành phụ trách.

5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện có trách nhiệm tổng

hợp đề xuất danh mục đầu tư công đảm bảo tiêu chí huyện nông thôn mới;

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tổng hợp đề xuất danh mục đầu tư công đảm

bảo tiêu chí phát triển đô thị đầu tư trong giai đoạn 2024-2025 gửi UBND huyện

(qua Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện) chậm nhất đến ngày 29/12/2023.

6. Trên cơ sở đề xuất của cơ quan, đơn vị thuộc huyện. Giao Phòng Tài

chính - Kế hoạch kiểm tra, tổng hợp tham mưu UBND huyện danh mục điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện

và tham mưu UBND huyện trình HĐND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT, XD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-12-22T09:30:51+0700

		2023-12-22T09:47:46+0700

		2023-12-22T09:47:46+0700

		2023-12-22T09:47:46+0700

		2023-12-22T09:47:46+0700